
ABSTRAKT

Diplomová práce se zabývá uplatněním osob se sluchovým postižením na trhu práce v

Plzeňském kraji. Teoretická část vymezuje základní pojmy související se sluchovým

postižením, komunikační systémy osob se sluchovým postižením, dále problematiku

profesního uplatnění a omezení s tím spojené. Praktická část je zaměřena na uplatnění osob se

sluchovým postižením na trhu práce v Plzeňském kraji.

Výzkumný cíl se zaměřuje na zjištění situace na trhu práce u osob se sluchovým postižením,

jejich uplatnitelnost na trhu práce, problémy, které vyvstávají z jejich postižení a možná

řešení, která by vedla ke zlepšení situace. Pro výzkumné šetření byl zvolen smíšený design

výzkumu, byla využita metoda dotazníkového šetření doplněná řízeným rozhovorem

s vybranými informanty.

Výsledky šetření poukázaly na problémy, se kterými se setkávají osoby se sluchovým

postižením při hledání zaměstnání a také možná řešení a doporučení pro praxi.

KLÍČOVÁ SLOVA

Osoba se sluchovým postižením, uplatnění na trhu práce, profesní orientace, zaměstnání

PDF Studio - PDF Editor for Mac, Windows, Linux. For Evaluation. https://www.qoppa.com/pdfstudio



PDF Studio - PDF Editor for Mac, Windows, Linux. For Evaluation. https://www.qoppa.com/pdfstudio


